



17.1.2014

Sisäasiainministeriö
Pelastusosasto
kirjaamo@intermin.fi
Pelastusopisto
pelastusopisto@pelastusopisto.fi

Pelastuslaitosten kannanotto pelastustoimen ICT-kehityshankkeiden koordinoinnin järjestelyihin

Julkishallinnossa on meneillään rakenteellisten uudistusten lisäksi myös merkittäviä pelastustoimen keskeisiin tietojärjestelmiin liittyviä hankkeita, kuten Häätäkeskuslaitoksen TOTI-hanke ja Poliisihallituksen KEJO-hanke, joilla on merkittäviä toiminnallisia ja teknisiä vaikutuksia pelastustoimeen. Edelleen merkittävänä toimialaa muokkaavina hankkeina voidaan mainita Valtiovarainministeriön TUVE-hanke sekä Pelastusopiston VARANTO-hanke. Pelastustoimen menestyksellinen osallistuminen näihin hankkeisiin edellyttää vahvaa hankekoordinaatiota. Pelastusopisto huolehtii omalta osaltaan lakisääteisestä tehtävästään pelastustoimen tutkimus- ja kehittämistoiminnan sekä tutkimustoiminnan koordinoinnissa.

Pelastuslaitokset osallistuvat pelastuslaitosten kumppanuusverkoston kautta keskeisiin toimialaan vaikuttaviin hankkeisiin, erityisesti TOTI- ja KEJO-hankkeisiin. Pelastuslaitokset ovat käynnistäneet lisäksi tietoverkkoselvityshankkeen, jossa kuvataan kunnallisten pelastuslaitosten tietoverkkoratkaisut, huomioiden liittyminen hallinnon turvallisuusverkon palveluihin, sekä edistetään pelastuslaitosten yhteisten tietoverkkopalvelujen syntymistä. Osaan hankkeista on saatu Palosuojelurahaston avustusta. Pelastusopistolla on meneillään VARANTO-hankkeen lisäksi myös muita pelastustoimen ICT-kokonaisuuteen vaikuttavia Palosuojelurahaston avustamia hankkeita, kuten VOTI- ja TUPO-hankkeet. Pelastuslaitosten näkökulmasta VOTI- ja TUPO-hankkeita voidaan pitää erityisesti tietoverkkoselvityshankkeen, sekä TOTI- ja KEJO-hankkeiden tukihankkeina, joissa luodaan edellytyksiä tulevaisuuden tietojärjestelmien käyttöönotolle pelastuslaitoksissa.



17.1.2014

Pelastuslaitosten kumppanuusverkoston pelastustoiminta-palvelualueen alaisuuteen on organisoitu pelastuslaitosten tietohallintohankkeiden koordinoityöryhmä (PTK), joka vastaa osaltaan pelastuslaitosten ICT-hankkeiden koordinoinnista. Koordinoityöryhmässä on myös Sisäasiainministeriön pelastusosaston ja Pelastusopiston edustus.

Pelastuslaitosten näkemyksen mukaan meneillään olevien hankkeiden eriaikaisuuden, laajan tehtäväkentän ja toimialan yhteisen tavoitetilan epäselvyyden takia on havaittavissa merkittävä riski hankkeiden päällekkäisestä työskentelystä ja tavoitetilan saavuttamisen epäonnistumisesta. Pelastuslaitosten mielestä tiedonkulkua toimialan käynnistyvistä ICT-hankkeista, käynnissä olevien hankkeiden tavoitteista ja hankkeiden tilasta tulisi parantaa.

Pelastuslaitokset esittävät koordinaatiotoiminnan kehittämistä seuraavasti:

- PTK:n roolia vahvistetaan toimialan ICT-hankkeiden tavoiteasetannassa, ohjauksessa ja koordinoinnissa (pelastuslaitosten ja Pelastusopiston hankkeet).
- Pelastusopiston meneillään olevien toimialaan liittyvien ICT-hankkeiden osalta, joihin ei ole asetettu ohjausryhmää, ohjausryhmäksi tulisi nimetä PTK. Lisäksi näiden hankkeiden tavoiteasettelu ja nykytila tulisi käydä läpi PTK:ssa päällekkäisten toimintojen karsimiseksi ja hankkeiden yhteisen tavoitetilan löytämiseksi.
- pelastuslaitosten ja Pelastusopiston suunnitellessa uusia toimialan ICT-hankkeita, haetaan hankkeiden tarpeellisuudesta, ohjauksesta ja rahoitusmallista lausunto pelastusjohtajien hallitukselta. Pelastusjohtajien hallitus hyödyntää PTK:n asiantuntemusta tarpeellisuuden arvioinnissa. Pelastusopistolla ja Sisäasiainministeriön pelastusosastolla on mahdollisuus vaikuttaa arviointiin jo valmisteluvaiheessa.

Esitetty toimintamalli mahdollistaa myös kaksisuuntaisen toiminnan: mikäli pelastuslaitokset toteavat tarpeen selvittää tai kehittää jotakin ICT-kokonaisuuteen kuuluvaa



17.1.2014

asiaa, voidaan pelastusjohtajien hallituksen kautta tehdä esitys esimerkiksi Pelastusopistolle kehityshankkeen käynnistämisestä.

Jyväskylässä 17.1.2014

Simo Tarvainen, pelastusjohtajien hallituksen puheenjohtaja

